
第 161回浜松整形外科セミナーのご案内 
謹啓 

向暑の候、先生方におかれましてはますますご盛栄の事とお慶び申し上げます 

この度、藤田医科大学 整形外科 教授 藤田 順之 先生にご講演を頂き、第 161回浜松整形外科セミナーを 

開催する運びとなりました。 

ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。  

謹白 

記 

日時 ： 2021年 7月 8日(木) 19時 15分より 

場所 ： オークラアクトシティホテル浜松４Ｆ平安 

会場及びオンラインによるハイブリッド開催 

 

準備の都合上、会場へのご参加及びオンラインでのご視聴にあたっては

下記のQRコードまたはURLより6月30日(水)までにお申し込みくだ

さい。 

https://bit.ly/2SUaYwg 

オンラインでのご視聴をご希望された先生には、会当日までにご登録い

ただいたメールアドレスまで視聴用 URL とパスコードを送付させてい

ただきます。ご不明点がございましたら下記の連絡先までご連絡いただ

けますと幸いです。 

日本臓器製薬株式会社 静岡営業所 西川 智大 

〔E-Mail〕  to-nishikawa@nippon-zoki.co.jp 

 

 

◆ 特別講演 19:30～20：30  

 

座長 浜松医科大学 整形外科 教授 松山 幸弘 先生 

  

「 ロコモからみた腰部脊柱管狭窄症 」 
 

藤田医科大学 整形外科 教授 藤田 順之  先生 

 
※日本整形外科研修単位 1 単位、必須分野 7（脊椎脊髄疾患）または、脊椎脊髄病医資格継続単位（SS）を 

取得出来ます。単位取得費用として、1000 円徴収させていただきます。 

※情報交換会は中止とさせていただきます。会場にてお弁当を準備しております。 

共催  浜松整形外科セミナー 

日本臓器製薬株式会社 


